
CITTA’ DI COSSATO
________________________________________________________________________________

COPIA
 

G.C. n.ro 200 del 31/10/2024

OGGETTO : SERVIZIO  REFEZIONE  SCOLASTICA  A.S.  2024/25.  PRESA  D’ATTO 
D.G.C. N.60/2024 DEL COMUNE DI LESSONA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

L’anno  duemilaventiquattro  addì  trentuno  del  mese  di  ottobre,  alle  ore  14:30  in 
COSSATO ed in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione in seduta  
non pubblica, si è riunita la Giunta Comunale. Per la trattazione della proposta in 
oggetto sono presenti:

               Presente  Assente

     1.       MOGGIO ENRICO Sindaco  X  
 
     2.       FURNO MARCHESE CARLO Vicesindaco  X  
 
     3.       ZINNO MARINO Assessore  X  
 
     4.       BORIN SONIA Assessore  X  
 
     5.       IMPERADORI BARBARA Assessore  X  
 
     6.       POLETTI ROBERTO Assessore Esterno  X  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario  GIANOLA Dr.ssa FLORA.

Il Signor  MOGGIO ENRICO nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta la legalità dell’adunanza,  dichiara aperta la  seduta per la trattazione 
dell’argomento iscritto, fra gli altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso.



OGGETTO:  SERVIZIO  REFEZIONE  SCOLASTICA  A.S.24/25.  PRESA D’ATTO 
D.G.C. N.60/2024 DEL  COMUNE DI LESSONA

L’Assessore alla  Pubblica  Istruzione,  Scuola  e  Servizi  Scolastici,  Turismo  ed 
Ecomuseo, Famiglia, Pari opportunità, Asilo nido;

PREMESSO CHE

- Il Comune di Cossato garantisce il servizio pubblico di Refezione scolastica nelle 
scuole presenti sul territorio comunale nell’ambito dei servizi erogati ai sensi della 
Legge regionale 28/12/2007, n. 28 “Norme sull'istruzione, il  diritto allo studio e la 
libera scelta educativa”;
-  con  D.G.C.  n.218  del  31/10/2023  ad  oggetto  “Approvazione  tariffe,  diritti,  
contribuzioni e rimborsi dovuti dall’utenza per servizi offerti. Determinazione tassi di 
copertura  dei  servizi  pubblici  a  domanda  individuale.  Anno  2024”,  sono  state 
stabilite, tra le altre, le tariffe del Servizio di Refezione scolastica per l’A.S.24/25, che 
si configura come Servizio prepagato;

DATO ATTO CHE

- con D.G.C. n.60 del 16/10/2024, trasmessa con nota prot. n.29856 del 17/10/2024, 
il Comune di Lessona  ha espresso la volontà dell’Amministrazione di contribuire alle 
spese relative al Servizio Refezione scolastica A.S.24/25  a favore di una minore 
residente nel proprio territorio che frequenta una Scuola di Cossato;

PRESO ATTO CHE

- come indicato nella Deliberazione più sopra richiamata, la famiglia della minore 
corrisponderà direttamente al Comune di Cossato la somma di Euro 1,32 a pasto, 
mentre il Comune di Lessona la quota di Euro 4,08 a conguaglio del costo pasto,  
tariffa non residenti, pari ad Euro 5,40;
- la quota di competenza del Comune di Lessona  per la fruizione dei pasti della 
minore per l’A.S.24/25, sarà versata alla fine dell’anno scolastico 2024/2025, a fronte 
di rendicontazione del Comune di Cossato;
- la somma di cui al punto precedente è stimata in Euro 726,24 (Euro 261,12 per 
l’anno 2024 ed Euro 465,12 per l’anno 2025);

Formula la seguente proposta di deliberazione

1) Di approvare la parte di premessa che si intende integralmente richiamata;

2)  Di  prendere  atto  della  D.G.C.  n.60 del  16/10/2024,  trasmessa con nota prot. 
n.29856 del 17/10/2024, con la quale il Comune di Lessona ha  espresso la volontà  
dell’Amministrazione  di  contribuire  alle  spese  relative  al  Servizio  Refezione 
scolastica A.S.24/25,   a favore di  una minore residente nel  proprio territorio che 
frequenta  una  Scuola  di  Cossato;   La  famiglia  della  minore  corrisponderà 
direttamente  al  Comune  di  Cossato  la  somma  di  Euro  1,32  a  pasto,  mentre  il 
Comune di Lessona la quota di Euro 4,08 a conguaglio del costo pasto, tariffa non 
residenti, pari ad Euro 5,40;



3) Di dare atto che la quota di competenza del Comune di Lessona per la fruizione 
dei  pasti  della  minore  per  l’A.S.24/25,  sarà versata  alla  fine  dell’anno scolastico 
2024/2025, a fronte di rendicontazione del Comune di Cossato;

4) Di dare atto che  la quota di competenza del Comune di Lessona è stimata  in 
Euro 726,24 (Euro 261,12 per l’anno 2024 ed Euro 465,12 per l’anno 2025),  da 
accertare sul Capitolo E. 406/4;

5)  Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Comune di  Lessona nonché  alla 
famiglia beneficiaria dello stesso;

6) Di proporre il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di dar corso agli adempimenti tecnici 
e contabili conseguenti a valere sull’esercizio 2024.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Uffici Istruzione, Servizi Scolastici e Asilo Nido
           Dr.ssa Erica FONTANA 

    PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

La sottoscritta Stefania VERCELLONE, in qualità di Responsabile dei Servizi Sociali, 
Culturali ed alla Persona, ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267,  esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento.

IL RESPONSABILE
Servizi Sociali, Culturali ed alla Persona
Stefania VERCELLONE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto, Dr. Alessio FORGIARINI, in qualità di Responsabile Servizi Finanziari,  
ai sensi dell'art.  49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, esprime parere 
favorevole in merito alla regolarità contabile del presente provvedimento.

 IL RESPONSABILE
 Servizi Finanziari
Dr. Alessio FORGIARINI



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione, relativa all’oggetto, formulata dall’Assessore alla 
Pubblica Istruzione, Scuole e servizi scolastici, Turismo ed Ecomuseo, Famiglia, Pari 
opportunità, Asilo Nido,

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile 
Servizi Sociali, Culturali e alla Persona, Stefania VERCELLONE, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  contabile  espresso  dal  
Responsabile  Servizi  Finanziari,  Dr.  Alessio  FORGIARINI,  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi della normativa vigente;

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione, nel testo risultante dal documento che 

precede.

-----------------

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente;

D E L I B E R A

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4’ comma, 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, stante l’urgenza di dar corso agli adempimenti tecnici 
e contabili conseguenti a valere sull’esercizio 2024.

=============== 



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco

F.to  MOGGIO ENRICO

Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

QUESTA DELIBERAZIONE

Reg. Albo n. 1972

- viene pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal  14 novembre 
2024 al  29 novembre 2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267.

Dalla residenza comunale addì  14 novembre 2024

L’addetto alla pubblicazione

F.to FORGIARINI ELISA

Il Vice Segretario

F.to  GIANOLA Dr.ssa FLORA

Comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari in data  14 novembre 2024

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo

Dalla residenza comunale addì  14 novembre 2024

Il Vice Segretario

 GIANOLA Dr.ssa FLORA

SI CERTIFICA CHE:

- La presente deliberazione  è divenuta esecutiva il  ………………………… ai sensi 
dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

- La presente deliberazione  è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici  giorni 
consecutivi dal  14 novembre 2024 al  29 novembre 2024 a norma dell’art. 124, 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Addì ……………………………..
Il Vice Segretario

..……………………………………

Resa immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267.


